
Pernambuco , 23 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3345 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 131 

 

Publicado por: 
Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:EB5A11A0 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 264/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TAQUARITINGA DO NORTE, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista as vacâncias do cargo já 

providos por meio do Concurso 001/2019 de: AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, devidamente homologado. 

  

Resolve: 
  

NOMEAR, em caráter efetivo o(a)s candidato(a)s: Cargo: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 
79º JOSÉ JENEILSON DA SILVA, nota 5,50; 80º ELSON 

PEREIRA, nota 5,50; os quais se submeterão a estágio probatório de 

03 (três) anos. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Gabinete do Prefeito, 22 de maio de 2023. 

  

IVANILDO MESTRE BEZERRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jorge Coelho de Lucena 

Código Identificador:F39B4ECC 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE 

– PE 

 

AVISO DE NOMEAÇÃO O Prefeito do Município de 

Taquaritinga do Norte, Estado de Pernambuco - Torna Pública a 

NOMEAÇÃO dos Candidatos aprovados no Concurso Público 

realizado por esta Prefeitura, conforme Portaria nº 264/2023, de 22 de 

maio de 2023. Os mesmos terão que obedecer os procedimentos 

constantes no site da Prefeitura de Taquaritinga do Norte 

(www.taquaritingadonorte.pe.gov.br) e em carta de convocação. 

Maiores informações podem ser obtidas na Secretaria Municipal de 

Administração do Município de Taquaritinga do Norte 

  

NOMEAR, em caráter efetivo o(a)s candidato(a)s: Cargo: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:79º JOSÉ JENEILSON DA 

SILVA, nota 5,50; 80º ELSON PEREIRA, nota 5,50; os quais se 

submeterão a estágio probatório de 03 (três) anos. 

  

Taquaritinga do Norte, 22 de maio de 2023. 

  

IVANILDO MESTRE BEZERRA  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Jorge Coelho de Lucena 

Código Identificador:34D8F248 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TEREZINHA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO Nº 01-CONTRATO Nº 019-2021 

Contrato nº 019-2021. Processo nº 017/2021, TOMADA DE 

PREÇOS nº 005/2021. CPL. Constitui objeto do presente Termo 

Aditivo trata do acréscimo de 25% ao valor inicialmente 

contratado. Contratado: MEGA MAK TRANSPORTE 

TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 

15.121.099/0001-57. 
  

TEREZINHA/PE, 22 de Maio de 2023. 
  

MATHEUS EMÍDIO CALADO DE BARROS 
Prefeito 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO Nº 02-CONTRATO Nº 019-2021 

Contrato nº 019-2021. Processo nº 017/2021, TOMADA DE 

PREÇOS nº 005/2021. CPL. Constitui objeto do presente Termo 

Aditivo realinhamento dos preços de diversos produtos conforme 

solicitação, justificativa e parecer jurídico. Contratado: MEGA 

MAK TRANSPORTE TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO 

LTDA CNPJ: 15.121.099/0001-57. ITEM 01 – TRATOR PNEUS 

POT. 110HB – COM MÃO DE OBRA DO OPERADOR E 

COMBUSTÍVEL (SERVIÇO DIURNO) – INICIALMENTE 

CONTRATADO: PREÇO UNITÁRIO: R$ 86,05 PREÇO 

TOTAL: 279.662,50. VALOR UNITÁRIO APÓS 

REALINHAMENTO : R$ 88,70 VALOR TOTAL APÓS 

REALINHAMENTO: R$ 346.872,50. 
  

TEREZINHA/PE, 22 de Maio de 2023. 
  

MATHEUS EMÍDIO CALADO DE BARROS 
Prefeito 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO Nº 03-CONTRATO Nº 011-2021 

Contrato nº 011-2021. Processo nº 010/2021, Pregão Eletrônico nº 

004/2021. CPL. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 

prorrogação do prazo de execução do contrato nº 011/2021 por 

mais 12 (doze) meses. Contratado: BR SERVIÇOS E 

LOCAÇÕES CNPJ: 40.116.567/0001-42. 
  

TEREZINHA/PE, 19 de Abril de 2023. 
  

MATHEUS EMÍDIO CALADO DE BARROS 
Prefeito 

Publicado por: 
Rhenady Rhayadney Renovato Ferreira 

Código Identificador:CC89EF57 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA - GABINETE 

DO PREFEITO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023 

Aos dez dias do mês de abril do ano de 2023, PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TEREZINHA pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrita no CNPJ sob o nº 30.857.351/0001-84, situada à 

Avenida Getúlio Vargas, Centro, neste ato representado pelo Sr. 

MATHEUS EMÍDIO DE BARROS CALADO, Brasileiro, 

Casado, portador da 093.940.664-03,e na CI-RG sob o nº 

8.789.675 – SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Major José 

Pedro, 03,Centro, nesta cidade de Terezinha – PE, através da 

Secretária de Governo e por competência delegada ao Secretário 

de Governo o Sr. Alisson Martins de Barros, Secretário de 

Governo, Brasileiro, Casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 

040.854.454-64, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

TEREZINHA, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede e Foro da Comarca de Bom Conselho, Estado de 

Pernambuco, localizado à Rua Agamenon Magalhães, 25 A 

Centro Terezinha/PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o nº 

09.111.921/0001-04, neste ato representado pela sua Gestora e 

Secretária de Saúde, Sra. Maria Aparecida Santos Cordeiro de 

Carvalho, Brasileira, Casada, portadora da Carteira de 

Identidade N° 11.329.865 SDS/PE, inscrita no CPF/MF no 

173.038.238-08institui a presente Ata de Registro de Preços 

(ARP), decorrente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 004/2023, cujo objetivo fora a formalização de registro de 

preços para a aquisição eventual e futura contratação de empresa 


